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Bilaga Vision 

Visionen är att skapa enkla cykelstigar i en skoglikande naturmiljö för de yngre 

barnen som håller på att lära sig cykla.  

Ytan där cykelstigarna föreslås anläggas är inte utpekad som park men ytan är 

klassad som allmän yta och park i Stadsplanen från 1976 vilket är förenligt med 

ändamålet. Riksantikvarieämbetet har inga dokumenterade kulturmiljövärden 

knutna till det tilltänkta området. 

Dungen är idag outnyttjad, området ingår inte heller i Östersunds kommuns 

kulturmiljöprogram. Ingen påverkan bedöms heller ske på närliggande 

naturreservat. 

Cykelstigarna är avsedda för små barn som inte förväntas vistas på platsen 

utan målsmans sällskap. För äldre barn är området väl knutet till befintliga 

gång- och cykelbanor, vilket möjliggör trygg cykling till och från platsen. 

För att ytterligare stärka säkerheten och rama in området kan ett enklare staket 

anläggas mellan befintlig gång- och cykelbana och Tavelbäcksvägen. 

Utformning och Miljö 

Genom att staka ut cykelstigarna på plats kan så mycket befintlig vegetation 

som möjligt bevaras, vilket bidrar till att behålla känslan av dunge och skapar en 

mer spännande miljö för barnen. Utstakning på plats ökar även möjligheten att 

ta tillvara de mindre naturliga höjdskillnader som finns i terrängen idag, men 

som inte alltid framgår av inmätningar eller höjddata. 

Eftersom cykelstigarna riktar sig till yngre barn krävs endast små höjdskillnader 

för att skapa en upplevelserik och lekfull känsla, vilket är ett av målen med 

anläggningen. 

Genom att cykelstigarna anläggs i huvudsak i marknivå, med undantag 

för mindre gupp som byggs upp med grus, gör anläggningen små anspråk på 

ängsytorna. Dessa ytor kan fortsatt slås enligt plan utan negativ påverkan på 

drift eller skötsel, då cykelstigarna enkelt kan korsas vid behov.

 



 

Dokumentreferens Tavelbäckens Små Cykelstigar Bilaga 2/3 

Inspiration på möjliga hinder.  
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